

भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान(मानद् विश्वविद्यालय) ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University) करनाल, हरियाणा(भारत). पिन-132001.



Karnal, <u>Haryana(</u>India). PIN-132001 (विश्वविदयालय कार्यालय / University Office)

फा.सं. कृषि शिक्षा दिवस/आयोजन/2021

दिनांक Dated: 01 दिसम्बर, 2021

परिपत्र/Circular

आपके संज्ञान में लाया जाता है कि भारत सरकार के कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय द्वारा दिनांक 03.12.2021 को प्रत्येक वर्ष कृषि शिक्षा दिवस मनाया जाता है तािक देश में उच्च कृषि शिक्षा को सशक्त किया जाए तथा कृषि एवं उससे संबद्ध विषयों की ओर प्रतिभा को आकर्षित किया जाए। इस क्रम में भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान के डा.एन.एन.दस्तूर सभागार(ऑडिटोरियम) में दिनांक 03.12.2021 को पूर्वाहन 11:00 बजे से "क्या जैविक कृषि किसानों/भारत के लिए लाभकारी है ?" विषय पर वाद-विवाद प्रतियोगिता का आयोजन किया जाएगा। इस प्रतियोगिता में भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल में शिक्षा प्राप्त कर रहे सभी विद्यार्थी सम्मिलित हो सकते हैं।

It is hereby informed that Agriculture Education Day is celebrated every year on 03.12.2021 by the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Government of India so that higher agricultural education in the country is strengthened and talent towards agriculture and allied subjects should be attracted. Keeping in view the significance of Agriculture Education Day, a debate competition on the topic "Is Organic Farming beneficial for farmers/country?" will be organized in the Dr.N.N.Dastur Auditorium of ICAR-National Dairy Research Institute on 03.12.2021 from 11:00 AM. All the students studying in ICAR-National Dairy Research Institute, Karnal can participate in this competition.

कृषि शिक्षा दिवस के अवसर पर आयोजित की जाने वाली वाद-विवाद प्रतियोगिता में शामिल होने वाले विद्यार्थी संस्थान के राजभाषा एकक में दिनांक 02.12.2021 को सांय 5 बजे तक ईमेल आईडी hindicell.ndri@icar.gov.in पर अपना नामांकन दे सकते हैं।

Students participating in the debate competition organized on the occasion of Agriculture Education Day can give their nomination on the Email Id hindicell.ndri@icar.gov.in of the Official Language Unit of the Institute till 02.12.2021 till 5 PM.

(नितिन त्यागी Nitin Tyagi) शैक्षणिक समन्वयक Academic Coordinator

वितरण Distribution :

- 1. निदेशक, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल के निजी सचिव को निदेशक महोदय के सूचनार्थ। PS to the Director, ICAR-NDRI, Karnal for information to the Director.
- 2. संयुक्त निदेशक (अनुसंधान), संयुक्त निदेशक (शैक्षणिक), संयुक्त निदेशक(प्रशा.)/मुख्य प्रशासनिक अधिकारी(वरिष्ठ ग्रेड) के सूचनार्थ। ।

 Joint Director (Research), Joint Director (Academic), Joint Director (Admn.)/Chief Administrative Officer (Sr. Grade) for information plz.
- संस्थान के सभी प्रभागाध्यक्ष/अनुभाग प्रभारी।
 All the Heads of Divisions/Section Incharges of the Institute.
- 5. प्रभारी, संचार केन्द्र को 03.12.2021 को उपरोक्त कार्यक्रम के आयोजन हेतु मिनी ऑडिटोरियम को आरक्षित कर फोटोग्राफर/कंप्यूटर ऑपरेटर की व्यवस्था हेतु। In-charge, Communication Center for reserving mini auditorium, arranging computer operator and other facilities for the above programme on 03.12.2021 by.
- 6. अनुरक्षण अभियंता को 03.12.2021 को उपरोक्त कार्यक्रम के दौरान बिजली की निर्बाध आपूर्ति हेतु।

 To the Incharge, ME for providing uninterrupted power supply during the above programme on 03.12.2021.
- 7. प्रभारी, कम्प्यूटर केन्द्र को संस्थान की वेबसाइट व ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड पर अपलोड करने हेतु।
 In-charge, Computer Center for uploading on Institute website and e-office notice board.